
t
0

VIOL
i

IN TNR NATTER or 1
ADJOURNMENT

Mottos was made by Commissioner Loyd Clark mad eesesded by Cemellesiener a
s JW Terrell Jr to adieus Motion carried usasimewely t

SALARY GRIEVANCE i
COMMITTEE MEETING

NSEPTEMBER 22 1986

The Salary Grievance Committee met at 2s00 pm with the tellswleg membersi presest Delores Jean Taylor Jimmy McClure Betty E Meriwetber JL II
flood Harold L Straban Melvin Key Jesse D Black sod Caroll Britches
County Judas James V Adams is chairman of the committee1 i One member vas absent Wyne11 Gilbreath

The Salary Grievance Committee did not allow the raises is salaries andII travel expenses requested by these elected officials
Kay McNutt Justice of the Peace Precinct 12
Eva Laing Justice of the Peace Precinct 94
on Gresham Constable Precinct 02 9

i

lobby Joe Spearman Constable Precinct 93

J
i

The shove and foregoing minutes for the month of September 1986 were read tand approved this 13th day of October 1986

d et
JA S V ADAMS COUNTY JUDGE J TERRELL JR1

CO ISSIONER PRECINCT 3

DEMPSJSd0 LOYD CLARK
COMMISSIdb PRECINCT 1 COMMISSIONER PRECINCT 4

V

L
C

JAMES C THOMAS EUCENI OACH COUN Y CLERK
COMMISSIONER PRECINCT 2

ri

COMMISSIONERS COURT
REGULAR NEETINO
OCTOBER 13 1986

1110
BE IT REMEMBERED TEAT THE TITUS COUNTY COMMISSIONERS met in Regular Bea
lion on Monday October 13 1986 in the Titus County Courtroom with thefollowing members presents

f
1 JAMES V ADAMS COUNTY JUDCE

DEMPSEY JOHNSON COMMISSIONER PRECINCT 1JW TERRELL JR COMMISSIONER PRECINCT 3LOYD CLARK COMMISSIONER PRECINCT 4 1EUGENIA ROACH COUNTT CLERK
ABSENT JAMES C THOMAS

i

t COMMISSIONER PRECINCT 2

and the following proceedings were bad to wit
IN THE MATTER Of

APPROVING SEPTEMBER MINUTES

Motion was made by Commissioner JW Terrell Jr and seconded by CO
issioner Loyd Clark approving the September minutes with the followingcorrections to be made Vol 12 pegs 93 under adopting 1987 budgetchange reducing the salary of the county judge secretary from 06500to 16000 Also under fixing tax rate for the interest and sinking fund

1add 10042 per 110000 of taxable value for the interest and sinking fundMotion carried unanimously
ate
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IN THE MATTER OF
r

CORRECTING MAT MINUTES

Notion was made by Commissioner Loyd Clark and seconded by Cossissionee
JY Terrell Jr to correct the May minutes on Vol 12 pg 42 as follows
for the fence construction change the moat of 350000 to 4333000 t

11 Notion carried unanimously

i IN THE MATTER OF
APPROVING OFFICIALS REPORTS

Motion was made by Cossissioenr JY Terrell Jr and seconded by Com
missioner Loyd Clark approving the written reports of officials that rate
turned is to the court Notion carried unanimously

IN THE MATTER OF

COUNTY TAX ASSESSOR COLLECTING TAXES
FOR NTCC AND THE WATER DISTRICT

Motion was made by Commissioner Loyd Clark and seconded by Cossissionst
m JY Terrell Jr that Titus County enter into contracts for the tax

1 assessor to collect taxes for NTCC and The Water District et a tee et 12
et taxes collected Motion carried unanimously

i r

STATE OF TEXAS

COUNTY OF TITUS

I CONTRACT FOR ASSESSMENT AND COLLECTION SERVICES

i
this thojday o 1956 the County of Titus

is
r

hereinafter called County and the Nortbeaat Texas Community College

herinetter called Toxins Unit enter into the following agreement

I
PURPOSE

The parties enter this eontraet pursuant to the authority granted by

Section 624 Property Tax Code and TEX REV CIV STAT ANN Art 4413

32e Vernon 1979

t TERM OF CONTRACT

This contract shall be effective from Mo 1 1986through

September 30 1907 It this contract is for a period in
i

arses of one your then it must be approved by any subsequent S tag

bodies of the parties to this contrast to remain effective

SERVICES TO BE PERFORMED

1 The County shall assess and collect the ad valorem owing to

the taxing unit during the tars of thin contract

2 The County also agrees to act as the collection agency for all

delinquent taxes paid to the toxins unit during the term of this contract

3 The County shell be reaponslbleafter the tax rate is At heid

itios

unit preparation xfor the prepara o the current tax rollthe preparation r

1
ilinR of current taxration nts sad to ports the duties provided byM lows et lho state et Texas toe the collectiona of said taxes jDsss

fie roXd Assess misty assassinsee refer to the part of assassin perforatedh Apealeai Oftiae
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4 The taxes collected foe the taxing wit shall be remitted to the
l

unit on a timely and appropriate basis as mutually agreed to by the Tax
i

1i AssessorCollector and the designated representative of the taxing wit j
3 The County shall prepare and submit to the taxing unit a monthly I

t I0 I1 report showing the amount of current and delinquent tans collected for the E

fF i month The report shall also indicate the amount of penalties and interests t
I collected and the amount of deposit monde for the month The County WW1 0

i

7C

also calculate and notify the taxing unit of the teas that are due the
J

1 I delinquent tax attorney for his services during said month and remit payment
from Lunde received for the month by the taxing unit

6 Tax Certificates when requested by any person or concern shall be
14

issued by the County for the taxing unit based upon the information t

contained In the taxing units records held by the County Revenues for isuigTax Certificates will be prorated for each entity
MISCELLANEOUS PROVISIONS

f
1 The taxing unit hereby designates the Tax Assessor Collector of

the County an its tax aaaoasor for purposes of compliance with Chapter 26
of the Property Tax Code asamended

ti

2 The taxing unit authorise the County to institute such suits ter 4a

the collection of delinquent taxes as the County deems necessary and to 1 Ni
contract with an attorney as provided by Section 630 of the Property Tax

I 14

44010

Code for the collection of delinquent taxes
3 If the taxing unit requires the collector to give bond conditioned 1

i

on the faithful performance of his duties the taxing unit shall specify the
minimum amount of the bond and shall be responsible for the payment of rho
bond premium

4 The taxing unit through its designated representative is author
Ind to examine the record y ch reasonable tlmee aed

eords kept by them County at au k 4

intervals as the taxing unit and the County deem tit Such books and record
ft

y

are to be kept in the offices of the County

3 The County shall not be liable to the taxing wilt on account of
t

any failure to collect taxes nor shall the Tax Assessor Collector be liable
f

I gjunless the failure to collect taxes results from gross failure on hie part is I 11
I ri perform the duties imposed upon him by law and by this agreomen

6 In the event of a auccessofui tax rollback election pursuant to r

I Section 2607 of the Property Tax Coda taxing unit agrees to pay theactual cost of producingroisuing and delivering tax statements F

12ro
I I

es mrmmmemew 1
10110
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7 The timing unit shall certify to the County its rax rate for the

upcoming fiscal year no later than the firat day following the September4

hosed Mooting each yonr

e AMOUNT AND MOOD or PAYMENTI

1 The taxing unit agrees to pay tho County the cost of performing
4t

the ervices npacified nbove

2 1ha County ohnll estimate ite cant of assestInnand collecting

taxes for the taxing unit during the normal budgeting process for the County
and sold entimnto shall be approved in the same manner as the rest of the

Countys budget Should the amount estimated for a sssssment andcollectlon

prove insufficient the County may emend the budget at that time by utilising

killies 1 the same procedures normally used to amend the Countys budget In the

I payment received in any one yeas exceeds the actual cost of assessing end
1 1 collecting the County shall reimburse the tnxtng units the emcees funds

3 The coat of assessing and collection services shall be II of total
4

taxes collected

e4 The tout of anseattneand collecting taxes for the taxing unit shall i

1
I be deducted by the County Tax Asswoe Collector from taxes collected by the I

1 County on monthly basisI

3 The County or the Tax Asseseor Collector will not be held liable for

any cheeks Ismued to the County or the taxing unit in payment of taxes due
the taxing snit if said Checks are returned for reasons of insuffLciesty or 4

fotherwise however the County will pursue the collective of redemption of
i the retained cheeks is 4 rtmeeseble and serest omen ter the taxing melt
I
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This contract is eseesteCes Wolf ot the Comity asd tho Tastes Volt1

1by the Presidio Officer et their resimetive governing bodies who to 1 i
IT d authorised to meets this issteusess

1
i

1

Mimeos the signatures of all parties hereto this the IA day
iof 0171111 A 194
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STATE OP TEXAS

a
COUNTY 0 TITUS i

CONTRACT FOR ASSESSMENT AND COLLECTION SERVICES
1

On thin the day of f ht 1986 the County of Titus

hereinafter called County and the Titus County Freels Mater Dist
t

herinafter called Taxing Unit enter into the following agreements i

PURPOSE f

Tho portion enter thin contract pornuant to the authority granted by
r

I Section 624 Property Tex Cude end 1EX REV CIV STAT ANN Art 4411
1 32c Vernon 1979

TERM OF CINITRACT

This contract Anil be effective frog pgpa 1 1986 through

September 30 1987 If thin contract is for a period in

excess of one year then it must he approved by any subsequent governing
1

s bodies of the parties to thin contract to regain effective

1 SERVICES TO BE PERVO1001Us

I
1 The County hell osmium and collect the ad valorem taxes owing to t

I i the taxing unit during the term of thin cuntrnet
t

r 2 The County aloe agrees to actas the collection agency for all i
t

delinquent taxes paid to the taxing unit during the ten of this contract j

f 3 The County shell be responnlhlcafter the tax rate 1s net br
snld unitfur the preparation of the current tax rollthe preparation rsv F

meninx of current tax statements and to perform the duties provided by r

the law of the State of Texas for the collection of said taxes

Definition

the Steed Assess does met toter te the post et eseees14g performed
by the Appraisal Mlles

li
i

1
i

1
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lei VOL ill PACE
k 4 The taxes collected ter tke taxing unit shall be remitted to the

unit on a timely and appropriate baste as mutually agreed to by the lase

j AseeaeorCollector and the designated representative of the taxing unit
1

S The County shall prepare and submit to the taxing unit a tenthly
i

report shoving the amount of current and delinquent taxes collected for the
i month The report shall also indicate the amount of penalties and interests

collected and the amount of duponits made for the month The County shall i

Ii aloe calculate and notify the taxing unit it the fees that ere due the

delinquent tax attorney for hie services during sold month and remit payment

from funds received for the month by the taxing unit

requested by any6 Tax Certificates when ro q y y person or concern shall be

i issued by the County for the taxing unit bused upon the information

contained in the taxing units records hold by the County Revenues for ieeuiag
Tax Certificates will be prorated for each entity 1

MISCELLANEOUS PROVISIONS

j 1 The taxing unit hereby designates the Tax Assessor Collector of t

the County an its tnx aeaoasor for purposes of compliance with Chapter 26 f
of the Property Tax Codo as amended

2 The taxing unit authorises the County to institute such sults for

1 the collection of delinquent taxes as the County deems necessary and to

contract with an attorney as provided by Section 630 of the Property Tax i
Code for the collection of delinquent taxes I

I

I 3 If the taxing unit requires the collector to give bond conditioned
i

on the faithful performance of his duties the taxing unit shall specify the

minimum amount of the bond and shall be responsible for the payment of the
i

iP bond prestos

4 The taxing unit through its designated representative Ls author

lead to examine the records kept by the County at such reasonable times and f

intervals as the taxing unit and the County deem fit Such books and records

are to be kept In the offices of the County

1 5 The County shall not be Itable to the taxigg unit on account of

any failure to collect taxes nor shall the Tax Assessor Collector be liable
c

unless the failure to collect taxes rosulre from gross failure on his part to I

J perform the duties impoeed upon him by law and by thts agieement

6 In the event of a euccesscfui tax rollback election pursuant to
Section 2607 of the Property Tax Code taxing unit agrees to pay the
actual cost of producingreiasutng and delivering tax statements

s

2 t
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7 The taxing unit shall certify to the County its rax rate for the 1

upcoming local year no later than the first day following the September
J

Board Meeting ouch your
1
1 AMOUNT AND METHOD Of PAYMENT
1

P

l
1 The taxing unit agrees to pay the County the cost of performing

r

the service specified above

2 The County ahn11 estimate its cost of asscsetng and collecting

taxes for the taxing unit during the normal budgeting process for the County

0 and said ontimato nbatl ho approved to the name manner au the rust of the

i Countys budget Should the amount estimated for assessment and collection

t prove insufficient the County may amend the budget at that time by utilising

the same procedures normally usud to amend the Countys budget In the event

fJ payment received in any one year exceeds the actual cost of lag and

II collecting the County shall reimburse the taxing units the excess fund
4

f 3 The Boat of assessing and collection sorvieen shall be IT of total

taxes collected

J

4 The cost of assessing and collecting taxes for the taxing unit shall

be deducted by the County Tax Aasosabr Collector from taxon collected by the
F County on a monthly basis

3 The County or the Tax Assessor Collector will not be held liable for

any checks issued to the County or the taxing unit in payment of taxes due

o the taxing unit it said checks are returned for reasons of insufficiency or

otherwise Oowever the County will pursue the collection of redemption of LP

the returned cheeks in reasonable and wool asser ter the taxies wit
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i
Thisis contract is eseentediio behalf of the County sod the Taxing Unit 1 tt

by the Presiding Officer of their respective governing bodies who is11
1

authorised to executsthis instrusestv

Witness the ignaturei of all parties hereto this the ililh4 day1

1
of 117 kttOi1

1
r

i

COUNTY TITUS COPAT 4

all Ai7111 1111j46
pct1 iI 1

1

111 BYct2
4 ug

i

IBYpci4711P ITAXING UNIT
Titus County Fresh Water District

I
1

iBY4vbflitgSS211 I
1

i ir0 t l

77
Sworn tO before me thisaL day of October 1986 4le

o
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4 14f 4
1 Commission Expires
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IN THE MATTER OF
VOL PACE111

r

COUNTY HOLIDAY ON ELECTION 7
DAY NOVEMBER 4 1986

Notion was made by Commissioner Loyd Clark and seconded by Commissioner
JY Terrell Jr to leave the county holidays as they were adopted for1986 and mot allowing November 4 1986 as holiday Motion carried

IN THE MATTER OF
APPROVING RESOLUTION SUPPORTING i

RED RIVER COUNTY SECURING A CONTRACT
WITS TEE TEXAS DEPARTMENT OF CORRECTIONS

Motion was made by Commissioner Loyd Clark and seconded by Commissioner
JV Terrell Jr approving the resolution supporting Red River Countyacquiring a correction facility Notion carried unaniaoualy

RESOLUTION pie
i

7 WHEREAS the development and operation of minimrn security corrections and
prerelease facilities for low risk state and federal nonviolent property offenders
is a viable alternative to expansion of expensive maxima security facilities and

WHEREAS a suitable site is available in Clarksville Red River County Teas
public meetings have been held eamunity acceptance is overwhelming and oar
timing eamamity involvement is committed and

i

i
WHEREAS a portion of the inmate population of this facility will have been

sentenced to the Texas Department of Corrections fen Mt Pleasant Titus County
m and will be returning to this community upon release and

i r
m WHEREAS those inmates eventually returning to Titus County will earn while

they learn a skill have this income applied to supporting their families
t repaying their victims savings for their release paying for their own roam and

board be guaranteed a job upon release taught responsibility and positive choice
cmaking have

after release and
and have their reintegration with

r
society reinforced

W EREAS Titus County would benefit directly fen this Red River County
impact nupan those mates during the art 1214 months of their ituvaroerationt
and

i

WHEREAS Titus County would receive all of these direct benefits including
a positive effect on the crime rate reduction of welfare rolls addition of

m productive citizens attraction of satellite industries and much more while not
incurring any financial social or political risks or liabilities

i

NOW BEFORE BE 1T RESOLVED that the Oammissianers Court of Titus
County commend and applaud Red River County for its o rnitment and dedication
to offering this viable alternative to our beleaguered correction system

BE IT FURr1R7t RESOLVED that the Commissioners Court of Titus County expressto

themrand enooaag cue nt of Rsd River Countyseffort to sere a contract
with Department of Corrections Negotiated to the mutual benefit and
acceptance of all parties involved

INES2 AND ADOPTED this 1 day of October 1986
i
i
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IN see BATTER 07
ADDITIONAL FRNCINO AT Tee
COUNTY MAINTRNANCR CeTIE t

Notion was made by Commissioner Loyd Clark and seconded by Commissioner 1
s JY Terrell Jr approving additional fencing et the front el the county
f maintenance center and a gate on the south side of tbo building Rahn j
1 pence Coapany is awarded the bid in the amount of 17000 Motion lcarried unanimously Ond other bid was received from earl Anderson d

HAHN FENCE CO 410MEME t I
1103 Edwards Seat r

MT PLEASANT TEXAS 75455 r 4 3 4 8
214 5723969
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1 IN TAR MATTER 01 F

ACQUIRING R07 FOR
RRIDGR ON FM 1734

Kitties was made by Commissioner Loyd Clark and seconded by Coaniesiner
JM Terrell Jr to accept the appraised value of the right el may few
bridge on 77 1734 as established by Dwayne Lemnos appraiser appointed

1 by the county to establish the appraised value of the lour 4 parcels el
property plus temporary easements on two 2 additional parcels and to
appoint the county judge as the agent to negotiate with the owners in ae
duiring these parcels at a price established by Mr Lennon Motion carried
unanimously

IN THE MATTER 07
ADJOURNMENT

Motion was made by Commissioner Loyd Clark and seconded by Commissioner 1JY Terrell Jr to adjourn Motioncarried unanimously E
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